Bu bilgiye
dayanarak Muaz, Hz. Muhammed’e secde etmeye kalkınca ona ne

4 Hadid, 57/27.
5 Ebû Bekr ʿAbdurrezzâḳ b. Hemmâm es-Ṡanʿânî, Tefsîru ʿAbdurrezzâḳ, nşr.

Maḥmûd Muḥammed ʿAbduh, I-III (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-ʿİlmiyye,
1419/1999), II: 19.

6 Ebû Caʿfer Muḥammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmilî et- Taberî, Câmiʿu’l-Beyân ʿan
Teʾvîli ʾÂyi’l-Ḳurʾân, nşr. ʿAbdullâh b. ʿAbdilmuḥsin et-Turkî, I-XXIV (Dâru Hicr,
1422/2001), VIII: 594; el-Vâḥidî, Ebû’l-Ḥasen ʿAlî b. Aḥmed b. Muḥammed b. ʿAlî
en-Nîsâbûrî , Esbâbu'n-Nuzûl nşr. Mâhir Yâsîn el-Faḥl (Dâru’l-Meymân, 1426H),
419.

7 Ebû Ca‘fer Muḥammed b. Muḥammed b. el-Ḥasen et-Tûsî, et-Tibyân fî Tefsîri'l-
Ḳurʾân, nşr. Aḥmed Ḥabîb, I-X (Beyrut: Dâru İhyâʾi Turâŝi'l-ʿArabî), III: 612.

8 Taberi bir rivayette onların altmış altı, altmış yedi, altmış iki kişi olduklarını her
birinin savami ashabı olduklarını ve yünlü elbiseler giydiklerini aktarmaktadır.
eṭ-Ṭaberî, Câmiʿu’l-Beyân, VIII, 599; Muḥammed b. Ebî Bekr b. Eyyûb el-Cevziyye
İbn’ul-Kayyim, Hidâyetu’l-Ḥayârâ fî Ecvibeti’l-Yehûd ve'n-Naṡârâ, nşr. Muḥammed
Aḥmed el-Ḥâc (Cidde: Dâru’l-Ḳalem, 1416/ 1996), 300.

9 Ebû ʿ Omer Ḥafṡ b. ʿ Omer b. ed-Dûrî, Cuzʾun fîhî Ḳırâʾâti’n-Nebî, nşr. Hikmet Beşir
Yasin (Medine: Mektebetu’d-Dâr, 1408/1988), 44; Ebû ʿAbdullâh Muḥammed b.
İsmâʿîl el Buhârî, et-Târîḫu’l-Kebîr, nşr. Hâşim en-Nedvî, I-VIII (Dâru’l-Fikr), VIII:
116.

10 Rivayette uskufla kıssisîn ve ruhbanın kastedildiği ilerleyen cümlelerde açıklan-
maktadır.

Aḥmed eş-Şâmî et- Taberânî, el-Muʿcemu’l-Kebîr, nşr.
Ḥamdî b. ʿAbdulmecîd es-Selefî, I-XXV (Kahire: Mektebetu İbn Teymiyye), VIII:
31.

12 Ebû ʿAbdullâh Muḥammed b. Saʿd b. Menîʿ, et-Ṭabaḳâtu’l-Kubrâ – Mutemmimu’ṡ-
Ṡaḥâbe- eṭ-Ṭabaḳatu’r-Râbiʿa nşr. ʿAbdulʿazîz ʿAbdullâh es-Selûmî (Taif: Mekte-
betu’ṡ-Ṡıddîḳ 1416/1995), 642.

13 Onları hak yolun önceki zaman temsilcileri ve bilge kimseler olarak aktaran ha-
disler bulunmaktadır. Örnek olarak bkz. Ashabı Uhdud, Sihirbaz, Rahip, ve De-
likanlı Kıssası. (Ebû'l-Ḥuseyn Muslim b. el-Ḥaccâc el-Ḳuşeyrî en-Nîsâbûrî, el-
Musnedu's-Ṡaḥîhu'l-Muḫtaṡar bi Naḳli'l-ʿAdl ʿani'l-ʿAdl ilâ Resûlillâh (Kahire:
Dâru't-Teʾṡîl, 2014) VII: 410.

14 Ebû ʿAbdullâh Aḥmed b. Muḥammed b. Ḥanbel eş-Şeybânî, el-Musned, nşr.
Şuʿayb el-ʾArnavûṭ, ʿÂdil Murşid ve diğ. (Muessesetur-Risâle, 1421/2001), XVIII:
297.

15 Hz. Muhammed’in, evlenmekten uzak duran Akkaf ismindeki sahabeyi bizzat
uyararak “Şayet sen Nasrani olsaydın onların ruhbanlarından olurdun” dediği
bilinmektedir. Aḥmed b. Ḥanbel, el-Musned, XXXV, 355.

16 Saçı bu şekilde kesme aslen kölenin tanınmasına dayansa da 9.

Arthur Jeffery, The Foreign Vocabulary of the
Qurʾān (Leiden & Boston: Brill, 2007), 201.

19 Muḳâtil b. Suleymân, Ebû’l-Ḥasen Muḳâtil b. Suleymân el-Belḫî, Tefsîru Muḳâtil
b. Suleymân, nşr. Aḥmed Ferîd, I-III (Beyrut: Dâru’l-Kutubi'l-ʿİlmiyye, 1424/2003),
316.

20 İbn Ebî Ḥâtim, Ebû Muḥammed ʿAbdurraḥman b. Muḥammed er-Râzî, Tefsîru’l
Ḳurʾâni’l-ʿAzîm, nşr. Esʿad Muḥammed eṭ-Ṭayyib (Mektebetu Nizâr Muṡṭafâ el-
Bâz, 1419/1998), IV: 1184.

21 er-Râğıb el-Iṡfehânî, Ebû’l-Ḳâsım el-Ḥuseyn b. Muḥammed, el-Mufredât fî Ğarîbi’l-
Ḳur’ân, nşr. Ṡafvân ʿAdnân ed-Dâvûdî (Beyrut, Dimeşk: Dâru’l-Ḳalem, ed-
Dâru’ş-Şâmiyye, 1992), 367, 670.

22 Biye, kiliselerin şekli ve yumurta arasındaki benzerlikten dolayı Arapçada kilise-
lere verilen isimdir. Jeffery, The Foreign Vocabulary of the Qurʾān, 201.

23 el-Bezzâr, Ebû Bekr Aḥmed b. ʿAmr el-ʿAtekî, el-Baḥru’z-Zeḫḫâr, nşr. Maḥfûẓur-
raḥmân Zeynullâh, ʿAdil b. Saʿd, Ṡabrî ʿAbdulḫâlıḳ eş-Şâfiʿî, I-XVIII (Medine:
Mektebetu’l-ʿUlûm ve’l-Ḥikem, 1988/2009), 392.

24 İbn Hişâm, Ebû Muḥammed ʿAbdulmelik b. Hişâm el-Ḥimyerî, es-Sîretu’n-Nebe-
viyye, nşr. Muṡṭafâ es-Saḳḳâ v.dğr., I-II (Mısır : Mektebetu Muṡṭafâ el-Bâbî’l-
Ḥalebî, 1375/1955), I: 181.

25 Busra, Büyük Konstantin zamanında piskoposluk daha sonra Antakya Patrikli-
ğine bağlı Arabistan başpiskoposluğunun merkezi olmuştur. Mustafa Fayda,
“Busra,” TDV İslam Ansiklopedisi, 6: 471.